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REPUBLIKA E KOSOVES f@

KOMUNA E SHTIMES \

Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né sektorin e Arsimit
Nr.05-610/01-1765/22 daté:12.05.2022

Npi—01/115 daté: 13.05.2022

Bazuar né nenin 17 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008); Nenin 5 pika (c) t& Ligjit, pér Arsimin né Komunat e Republikés
s¢ Kosovés Nr.03/1-068; Nenin 131 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-
031; Si dhe né bazé t&¢ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin
e ankesave n¢ sektorin e Arsimit Nr.02/11 t& datés 25.01.2022; Komisioni pér shqyrtimin e ankesave
né sektorin e arsimit né mbledhjen e mbajtur mé 13.05.2022, mori kété:

VENDIM
PER REFUZIMIN E ANKESES TE ARDITE GASHI

I
Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né sektorin e arsimit né mbledhjen e -I'V- pér vitin 2022 té
mbajtur mé 13.05.2022, unanimisht vendosi t¢ REFUZOI, Ankesén Nr.05-610/01-9254/22 daté:
08.04.2022, té znj.Ardité Gashi, Adresa: Rr.”Idriz Ajeti” p.n. Pjetérshticé. Mbetet né fuqi
vendimi i Drejtorisé¢ Komunale té Arsimit Nr.05/225 i datés 01.04.2022.

II
Arsyetim: znj.Ardité Gashi - Pjetérshticé, éshté ankuar né Vendimin e Komisionit pérzgjedhés
Nr.05/225 t¢ datés 01.04.2022, sipas Konkursit t& shpallur nga Drejtoria Komunale pér Arsim mé
datén 02.02.2022 pér vendin e punés Edukatore né IP “Albiona Asllani” né Shtime, ku ka theksuar se i
Eshté béré e pa drejté sepse nuk &shté marré parasysh pérvoja e punés e as nuk &shté marré parasysh
vlera e Institucionit ku kam mbaruar studimet ne UP-fakulteti i edukimit, ndérsa kandidatja e pranuar
¢shté diplomuar né AAB. Komisioni i Ankesave ka konstatuar se ankesa &shté paraqitur né afatin e
parapar€. Komisioni po ashtu ka konstatuar se ¢éshtja e vlerésimit té pérvojés s€ punés &shté né
diskrecionin e Komisionit vlerésues, pér t& vlerésuar me piké, dhe pikét totale pér Ardité Gashin jang
127.7 ndérsa kandidatja e pranuar ka marré gjithésej 152 piké totale. Sa i pérket céshtjes sé dyté se
nuk &shté marré parasysh vlera e Institucionit univerzitar, Komisioni unanimisht ka konstatuar se nuk
sht€ né kompetencén e Komisionit t& vlerésoi kredibilitetin e institucioneve arsimore publike dhe
atyre private.

II
Udhézim pé mjetin juridik: Pala ka t& drejté, bazuar né nenin 74 pika 2 e Ligjit pér zyrtarét Publiké
Nr.06/L—114 ku thot: “Ankimi paragitet brenda pesémbédhjeté (15) ditéve nga njoftimi i vendimit” si
dhe nein 74 pika 5 ku thot “Nése ankuesi nuk &shté i kénaqur me vendimin e organit t& ankimit, né
afatin vijues prej pesémbédhjeté (15) ditéve, mund t& iniciojé kontest pune né gjykatén kompetente™.

IV
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé s&¢ Arsimit, Kryetarit t& Komunés, dhe Zyrés pér
Informim. -
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